
S m l o u v a o p o s k y t o v á n í
P r a c o v n ě l é k a ř s k ý c h s l u ž e b

u z a v ř e n a m e z i

Město Orlová
Zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou města
se sídlem: Osvobození 796, Orlová Lutyně, 735 14
IČ: 00297577
Bank.spojení: ČSOB a.s. pobočka Orlová
Číslo účtu: 103957163/0300

dále jen zaměstnavatel

a

LYTTA.MED s.r.o.
Zastoupené: MUDr. Kamilem Jurkovičem, jednatelem firmy
Se sídlem: Lidická 1347, Orlová-Poruba, 73514
Provozovna: Masarykova tř. 900, Orlová-Lutyně, 73514
IČ: 02507340
Bank. spojení:
Číslo účtu:

dále jen poskytovatel

I. Předmět smlouvy

Poskytování pracovně lékařských služeb v souladu s právními předpisy, zejména zákonem
č.258/2000Sb.. o ochraně veřejného zdraví, se zákonem č.262/2006 Sb., zákoník práce a se
zákonem č.373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, pro zaměstnance Města Orlové,
zařazené k Městské policii Orlová.

II. Závazky, práva a povinnosti poskytovatele

1. provádění odborné poradenské činnosti v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců
2. poskytování pracovně lékařských služeb

- vstupní, periodické a mimořádné pracovně lékařské prohlídky se zaměřením posouzení
způsobilosti k dané práci

- výstupní a případně následné lékařské prohlídky
- vydávání posudků o způsobilosti k práci
- provádění vakcinace

3. veškeré prohlídky uvedené v odst.2 tohoto článku budou poskytovány v ordinaci praktického
lékaře v následujících ordinačních hodinách: úterý až pátek od 700 – 1200

4. vyjádření k pracovnímu zařazení při opětovném začlenění do pracovního procesu po
návratu z dlouhodobé pracovní neschopnosti

5. na základě žádosti zaměstnavatele, podílet se na rozboru zdrojů a příčin pracovní
neschopnosti

6. spolupráce v součinnosti s OHS při vyhlašování rizikových pracovišť



III. Povinnosti zaměstnavatele 
 

1. poskytnout poskytovateli podklady a informace nezbytné pro plnění předmětu smlouvy, 
zejména seznamy zaměstnanců a informace o druhu práce, riziku, režimu práce a 
pracovních podmínkách 

2. zaměstnavatel zajistí, aby byl zaměstnanec vybaven výpisem ze zdravotnické dokumentace 
vedené jeho registrujícím poskytovatelem v oboru všeobecného praktického lékařství, není-li 
tento registrován u poskytovatele předmětu smlouvy 

3. umožnit, v případě potřeby, vstup na pracoviště za účelem plnění ustanovení této smlouvy 
4. poskytovat poskytovateli organizační pomoc při zajištění plnění předmětu smlouvy 

 
 

IV. Platební ujednání 
 

1. Zaměstnavatel se zavazuje uhradit poskytovateli provedené úkony na základě faktury za 
smluvní cenu: 
500,- Kč za vstupní lékařské prohlídku  
450,- Kč preventivní lékařské prohlídky 

2. ostatní služby dle č.II, odst. 1, 4, 5, 6 budou poskytnuty bezplatně 
3. poskytovatel vystaví fakturu vždy za kalendářní měsíc s uvedením jmen zaměstnanců, 

druhem provedeného výkonu a částkou za výkon. 
4. splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od doručení zaměstnavateli 
5. pokud faktura nebude obsahovat zákonem stanovené ustanovení nebo smlouvou 

dohodnuté náležitosti, může ji zaměstnavatel vrátit poskytovateli k opravě. Na takovou 
fakturu se hledí jako na nedoručenou. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
   

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 
běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. 
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv). 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně číslovanými dodatky 
4. Právní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí obchodním zákoníkem a dalšími 

obecně závaznými předpisy 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran 
7. Touto smlouvou se ruší smlouva č. 2014/MP/S/0148 ze dne 28.4.2014. 

 
V Orlové dne       V Orlové dne  
 
Za zaměstnavatele:     Za poskytovatele: 
 
 
 
______________________    _________________________  
Ing.Tomáš Kuča, starosta města                         MUDr. Kamil Jurkovič, jednatel         


